
DEG/ck. 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

                                                                              

                              DELIBERAÇÃO  N.º  28, DE  12  DE NOVEMBRO  DE  2002. 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDE-

RAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 184ª 

Reunião Ordinária, realizada em 12 de novembro de 2002,  
 
R E S O L V E:              Homologar os Protocolos de Intenções abaixo discriminados: 

 

Protocolo de Intenções celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO e a PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA-RJ, 

objetivando propiciar condições para o estabelecimento de ações conjuntas de cunho 

técnico, cientifico e cultural, voltadas para o atendimento à comunidade do 

respectivo Município, sob a forma de cursos, estágios e serviços especiais inerentes 

às atividades de ensino e os resultados das pesquisas realizadas por esta Universidade 

(proc. número 23083.001546/2002-55). Assinado em 03 de julho de 2001.      

 

Protocolo de Intenções celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO e a FACULDADE CENECISTA DE ITABORAÍ-FACNEC, 

objetivando a propiciação de condições para o estabelecimento de ações conjuntas de 

cunho  técnico, cientifico e cultural (processo número 23083.005719/2002-13). 

Assinado em 05de agosto de 2002 

 

Protocolo de Intenções celebrado entre a FACULDADE CENECISTA DA ILHA 

DO GOVERNADOR-FACIG e a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO 

DE JANEIRO,  objetivando a propiciação de condições para o estabelecimento de 

ações conjuntas de cunho técnico, Assinado em 05 de agosto de 2002 

 

 

 

                                                                         JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA VEIGA 
                                                                                                 Presidente 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


